Първо светско честване на деня на
Кирил и Методий по българските земи
става през Възраждането и е органи-
зирано на 11 май 1851 г. в Пловдив, в
епархийско училище „Св. св. Кирил и
Методий” от Найден Геров. Датата е
избрана, за да обедини двамата светци,
които иначе църквата отбелязва поот-
делно: на 27/14 февруари – св. Кирил, а
на 6 април – св. Методий. През 1852 г. се
появяват и първите писмени сведения
за честването, дадени от Неофит Рилски
в „Христоматия на славянския език”.
Четири години по-късно, през 1856
г., на страниците на „Цариградски
вестник“ е отпечатано предложението
11 май да се чества като ден на всички
български ученици.

ВЪЗНЕСЕНИЕ
ГОСПОДНЕ
– СПАСОВДЕН

Небесните порти вече са
отворени и за нас

Православната ни църква на 29/16
май чества един от 12-те големи праз-
ници – Възнесение Господне, познат и с
народното название Спасовден. На 40-я
ден след Възкресението си Христос се
срещнал за последен път с учениците си,
дал им напътствия за разпространени-
ето на вярата по света и ги зарадвал с
обещанието за изпращането на Светия
Дух.